

ASSOC.CONVIVIO IDOSOS, REFORMADOS P. ALAMEDA CEDRO

Moeda: EUR

Contribuinte: 503922730

Balço Contabilístico em 31 de Dezembro de 2017

Rubricas	Notas	2017	2016
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis		171,98	410,48
Subtotal		171,98	410,48
Activo corrente			
Inventários		459,42	482,41
Clientes		222,00	222,00
Caixa e depósitos bancários		5.555,14	5.543,75
Subtotal		6.236,56	6.248,16
Total do activo		6.408,54	6.658,64
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital Próprio			
Capital realizado		915,10	915,10
Resultados transitados		1.168,48	1.907,13
Subtotal		2.083,58	2.822,23
Resultado líquido do exercício		-391,23	-738,65
Total do capital próprio		1.692,35	2.083,58
Passivo			
Passivo não corrente			
Outras contas a pagar		4.200,69	4.089,57
Subtotal		4.200,69	4.089,57
Passivo corrente			
Fornecedores		112,75	112,75
Estado e outros entes públicos		402,75	372,74
Subtotal		515,50	485,49
Total do Passivo		4.716,19	4.575,06
Total do capital próprio e do passivo		6.408,54	6.658,64

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência

O Técnico oficial de contas

ASSOC.CONVIVIO IDOSOS, REFORMADOS P. ALAMEDA CEDRO

Moeda: EUR

Contribuinte: 503922730

Demonstração de resultados por naturezas em 31 de Dezembro de 2017

(modelo para ME)

Conta		Rendimentos e Gastos	Notas	2017	2016
Pos	Neg				
71/72		Vendas e serviços prestados		5.911,05	7.612,11
75		Subsídios à exploração		17.935,30	21.750,59
73		Varição de Inventários na produção		0,00	0,00
74		Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
	61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-3.363,49	-4.904,82
	62	Fornecimentos e serviços externos		-8.728,91	-10.498,78
	63	Gastos com pessoal		-13.222,66	-17.925,76
762	65	Imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
763	67	Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
78		Outros rendimentos e ganhos		1.387,98	3.934,24
	68	Outros gastos e perdas		-72,00	-72,21
		Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-152,73	-104,63
761	64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-238,50	-238,48
		Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-391,23	-343,11
79	69	Gasto Líquido de Financiamento		0,00	0,00
		Resultado antes de impostos		-391,23	-343,11
	812	Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
		Resultado líquido do período		-391,23	-343,11

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência _____

O Técnico oficial de contas _____